
Njoftim Publik
Nd Drejtorin e Urbanizmit tE Komunds sd Prishtin6s €shte dor6zuar k6rkesa 05nr.350/02 -

187845119 d1.01.08.2019, t€ k€rkuesit Hilmi Musliu nga Prishtina, p6r caktimin e kushtet nd6rtimore
p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor i projektin ideor p6r ndertimin e sht6pisd individuale
banimore-shtdpi dyshe - 2B+P+1, nE kuad€r tE Planit Zhvillimor Komunal - PZHK nd Prishtind,
konkretisht nE kuaddrtd parcelave kadastrale nr.1727-6ZKQagllavic6 me pronar Hilim Musliu nga
Prishtina.
Me kdrkes6n e lart6 cekur €sht€ prezantuar edhe projekt propozimi i shtdpisd sd lartcekur.

Bazuar n€ paragrafin 2 te nenit 18 te Ligjit per Nd6rtim nr.04lL-110 dt.31.05.2012,para caktimit
tE kushteve nd6rtimore "Organi kompetent njofton publikun dhe mund€son komentet pdr kdrkes1n e
dhdnies sd kushteve nd1ftimore dhe lejen nddrtimof'.

Komentet lidhur me k6t6 projekt propozim td dordzohen nga data: 15.08.2019 deri me dat6:
20.08.2019, nE Email-in adres€n : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N6 bazd rc UA 06/2017, dt.23.05.2017 te MMPH-sd, pdr caktimin e procedurave pdr pergatitien dhe
shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ I dhe ll td
nddrtimeve, neni 13, paragrafdt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi ikomenteve, do td vendosen nd
ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 ditdve nga p1ffundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do td
ofroje pergjigje me shkrim dhe pdrgjigja njdherdsh do td publikohet nd ueb-faqe t€ Komunds.

Kushtet e propozuara p6r nd6rtimin e sht6pive individuale - 2B+P+1

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tok6s:
ArC e klasit 3
Toke p6r nd€rtim

b. Vija rregulluese nga kufiri iparcelEs 0.00m'

c. Vija ndertimore nga v'rja rregulluese 3.00 m'

d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kufijtd e
parcelEs kadastrale p€rgiate rrug6s publike

7.00m'

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kuf'tjte
an6sor tE parcel€s kadastrale.

7.00m'

f. Lart6sia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga kufijt€ te
pasm6 td parcelEs kadastrale p€r objektet individuale pa
hapie te dritareve

7.00m'

g. Pdrqindja e sip6rfaqes nddrtuese bruto nd proporcion me
sip6rfaqen e parcelave kadastrale

0.30o/o ose 180m2

Perqindja e sip6rfaqes se gjelb6ruar n6 proporcion me
sip6rfaqen e parcelEs kadastrale

h. -0.47% ose 280.50m2

i. P6rqindja e sip6rfaqes bruto nddrtuese n€ proporcion me
sipdrfaqen e parcelEs kadastrale

I

J Perqindja e sip6rfaqes sd p6rdorshme n6ntokdsore nE
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale

I

k. Numri i hap6sirave p6r vendparkime t€ automjeteve
1 parking mbitok6 & 1 garazha

L E dreita e ndricimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po
m. Materialet nE sip6rfaqet e iashtme tE nddrtesave t€ reja Po
n. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr

o. Shfryt€zimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona
pdr rreth? Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

p. A esht6 ndonj6 nga pun6t nddrtimore neZona te Mbrojtura,Zona te veganta, ose Zona t6
Veganta tE Mbrojtura? Po ! Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

N€nshkrimi iZyrtarit:


